РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «     »                       2024 года  №
г. Зеленоградск

О внесении изменений в постановление администрации от 23.12.2019 г. № 2528 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»
на 2018-2030 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации от 02.10.2015 г. № 1564 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Зеленоградский район», Решением окружного Совета депутатов МО "Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области" от 21.12.2022 г. № 234 «О бюджете муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями и дополнениями) и в целях актуализации Программы, администрация   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации от 23.12.2019 г. № 2528 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» на 2018-2030 годы» (с изменениями и дополнениями), следующие изменения:
1.1. В паспорте программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» на 2018-2030 годы»:
- Строку 8 «Объемы средств и источники финансирования Программы (финансовое обеспечение)» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения Программы составляет 1 693 887,31 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 7 623,64 тыс. руб.;
2019 год – 329 211,49 тыс. руб.;
2020 год – 24 451,61 тыс. руб.;
2021 год – 6 554,20 тыс. руб.;
2022 год – 232 105,19 тыс. руб.;
2023 год – 252 407,86 тыс. руб.;
2024 год – 828 200,00 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 3 333,33 тыс. руб.;
2028 год – 3 333,33 тыс. руб.;
2029 год – 3 333,33 тыс. руб.;
2030 год – 3 333,33 тыс. руб.
Объем финансового участия собственников жилых помещений многоквартирных домов, участвующих в Программе, составляет не менее 5 % от общего объема средств.
В процессе реализации муниципальной программы объем финансирования может изменяться.»;
- В приложении к постановлению строку «Ожидаемые результаты реализации Программы» паспорта муниципальной программы Зеленоградского муниципального округа «Формирование современной городской среды муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» на 2018-2030 годы дополнить следующим содержанием:
«Площадь земельных участков, охваченных благоустройством в результате реализации проектов создания комфортной городской среды в малых городах – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в 2018 году «Создание комфортной городской среды в центральной части г. Зеленоградска (центральная площадь, привокзальная площадь, ул. Ленина) – 31,049 тыс. кв. м.
Реализованы проекты победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, не менее ед. нарастающим итогом – 2 ед.».
1.2. Приложения № 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации (Н. В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
3. Комитету по финансам и бюджету администрации (И.Н. Клопова) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете «Волна» и на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Г.П. Попшоя.

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»                                                              С.А. Кошевой

[bookmark: _GoBack]